
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
září - říjen  2024 

 

SENIORÁTNÍ  VÝBOR 
 
Schůze SV se konala dne 10. 9. 2024 v Štramberku. Součástí schůze byl i rozhovor se štramberskými 
presbytery.  
Příští schůze SV  

24. října 2024 od 14.00 hod v Hranicích 
28. listopadu 2024 od 14.00 hod v Olomouci 
 
Sdělení seniorátního výboru: 
 

 Vizitace v r. 2024 se budou konat v těchto sborech:  
- Český Těšín – V. Stejskal a J. Vrajová – termín stanoven na 13. 10. 2024 
- Frýdek-Místek – P. Prejda a R. Tyml – termín stanoven na 27. 10. 2024 
- Jeseník – V. Stejskal a H. Honsnejmanová – vizitace se uskuteční až po sloučení sborů Jeseník a 

Javorník - termín dosud nestanoven 
- Šternberk – L. Červenka a H. Honsnejmanová – termín stanoven na 6. 10. 2024 
 

Termíny jsou sdělovány dva až tři měsíce předem. Dokument „Co se kontroluje při vizitaci“, je rozesílán 
sborům spolu s vizitačním dotazníkem. Aktualizované znění je ke stažení na webových stránkách MSS. 

 

 SV znovu vyzývá staršovstva, aby se zabývala materiály z posledních sborových zásilek.  
Jsou v nich mimo jiné důležité informace k tématům, která budou i na konventu MSS dne 16. 11. 2024.  
 

Další informace z jednání SV: 
- V neděli dne 22. 9. 2024 se uskutečnila ve Frýdku-Místku instalace nového kazatele sboru bratra Michala 

Chalupského.  
- SV souhlasí se zvýšením úvazku pastoračního pracovníka pro mládež bratra Ondřeje Sabely z úvazku 0,5 

na 0,75 od 1. ledna 2025.  
- SV souhlasí se zřízením 0,25 úvazku pastorační pracovnice v Suchdole od 1. ledna 2025. 
- SV schválil podklady k volbě sestry Elišky Geislerové druhou farářkou sboru v Ostravě na částečný 

úvazek 0,25.  
- Na členství ve staršovstvu rezignoval dosavadní kurátor sboru v Ostravě bratr Michael Waloschek. Novým 

kurátorem byl zvolen bratr Jaroslav Korbel z Karviné.  
 

 
 
 
 
 



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

 
 

 MIKROPROJEKTY  A  DARP (diakonické a rozvojové projekty) 
 

 SV vyzývá sbory, aby využívaly všech grantových možností, které naše církev nabízí: Jeronýmova 
jednota, Diakonické a rozvojové projekty, seniorátní mikroprojekty. Je vhodné si případné požadavky 
připravit s předstihem. V případě potřeby je SV připraven sborům pomoci při zpracování žádostí. 

 
 

VZDĚLÁVÁNÍ  LAIKŮ 
 

 Od října 2024 bude v Olomouci otevřen celocírkevní kurz pro výpomocné kazatele. Z našeho 
seniorátu je přihlášeno 8 účastníků ze sborů v Olomouci, Opavě, Bruntálu, Nového Jičína a Přerova. 
Pamatujme na tyto sestry a bratry modlitbou a povzbuzujme je k této službě, která je pro naši církev 
nesmírně důležitá.  

 
 Od října 2024 opět začíná v prostorách farního sboru v Olomouci kurz celoživotního vzdělávání "Úvod 

do evangelické teologie", který pořádá ETF UK. Téma zimního semestru je „Bůh filozofů aneb pojetí 
božství v evropských dějinách“. Kurz bude probíhat jednou měsíčně ve dnech 10.10., 14.11., 19.12. 2024 
a 23.1. 2025 (čtvrtky), vždy od 14.00 hod do 18.00 hod. Přihlášky lze podat e-mailem nebo na první 
hodině.  
Program kurzu a další informace naleznete na webových stránkách seniorátu.  

 
Děkujeme Olomouckému sboru, že umožňuje tyto akce ve svých prostorách pořádat. Dává tak 
jedinečnou možnost teologického vzdělávání laiků v našem seniorátu. Děkujeme také sestře Noemi 
Batlové, která se o účastníky kurzů vždy obětavě stará.  
 
 

POZVÁNKY   
 

 16. 11. 2024 – 2. zasedání 52. konventu MSS – Olomouc 

 24. 11. 2024 – Výročí 120 let sborů v Novém Jičíně a ve Štramberku – Nový Jičín 
 

Seniorátní kalendář je ke stažení na webových stránkách seniorátu  www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 

 

DĚTI  A  MLÁDEŽ  -  bližší informace na webových stránkách mládeže MSS:  https://msmladez.cz/ 
 

 6. – 8. 10. 2024 – Sjezd (nejen) evangelické mládeže – Svitavy 

 26. – 30. 10. 2024 – Podzimní Travná  
  


